
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 7/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 30. 3. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 4
Omluveni: Ing. Tomáš Marek
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
Program schůze RO č. 7/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 6/2020
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Schválení spisového a skartačního řádu obce Kostelec u Holešova
5. Projednání žádosti o podání dotace ze SFŽP obcí Beňov - výsadba stromů na hranici k.ú.
6. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s vyřazením a likvidací (odprodejem) majetku
7. Zprávy ze služebních cest starostky obce od 6.2 do 11.3.2020
8. Diskuze
9. Termín schůze RO č. 8/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 7/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/7R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 6/2020

2/6R/2020  RO  souhlasí  s  dočasným  přerušením  provozu  MŠ  Kostelec  u  Holešova  od  17.3.2020
do odvolání. - MŠ zatím zůstává uzavřena
3/6R/2020 RO schvaluje pronájem bytu č. 7 v Domě seniorů od 1.4. 2020 paní Věře Janečkové, dosud bytem
Máchova 2422, 767 01 Kroměříž - vzhledem k mimořádné situaci bude byt pronajat od 1.5.2020.
4/6R/2020 RO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o zhotovení zakázky na rekonstrukci
VO a chodníků v Karlovicích, firmou Rovina stavební a.s. - smlouva uzavřena.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO č. 6/2020.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

-  provedeno vyčištění  otevřené části  příkopu na zachycení  přívalových vod u hřiště pod lesem (Ladislav
Pospíšilík Roštění)
-  s  f.  Reimer  konzultována  možnost  instalace  klimatizační  jednotky  v  maloobchodní  prodejně,  zejména
s ohledem na umístění výduchu, spotřeba navržené klimatizační jednotky je cca 1kW/hod.
v 17:10 se dostavil radní p. Tomáš Marek
- je připravena ZD pro VŘ na DA pro JSDH Kostelec u Holešova,  čeká se  na dobu, kdy bude možné svolat ZZO
- z důvodu omezení volného pohybu osob vládním nařízením byl zrušen termín konkursu a bude nově stanoven
po ukončení omezení
- zajištěno ušití roušek pro obyvatele DS, roušky  v počtu 100 ks  (2 ks na osobu) zdarma ušila paní Vanda
Foukalová, nerozdané roušky zdarma k dispozici na OÚ a na poště
- zpracován nový  Řád veřejného pohřebiště, který by měl platit od 1.9.2020, zaslán ke kontrole na KÚ ZK
- firma Mana provede svislé dopravní značení na odstavné ploše u ZŠ
- po sdělení Policie ČR (služebna Holešov), že ředitelem PČR KŘ ve Zlíně byl odsouhlasen návrh obce Kostelec
u Holešova na provozování kamerového systému v obci byla s firmou Roman Gahura (RG systém)  byla
podepsána kupní smlouva na dodávku kamerového systému
- k dispozici je PD vchod pro cizí  strávníky do jídelny ZŠ, zhotovitel PD, firma Baumas Projekt, vyřizuje
legislativní podklady k realizaci prací
- speciálním stavebním úřadem MÚ Holešov byla schválena výjimka na část  chodníku (menší šířka)
- zajištěny nabídky na práce:
1. Strojní čištění a zapískování víceúčelového hřiště (firma Stavby Krajča s.r.o.) - cena prací 11 930 Kč bez
DPH
2. Klimatizace v maloobchodní prodejně Domu seniorů (Reimer, chlazení a klimatizace) - cena prací  23 765 Kč
bez DPH
3. Vyčištění propustku příkopu na zachycení a odvedení přívalových vod u starého hřiště (Ladislav  Pospíšilík,
Roštění) - cena prací 46 000 Kč
4. Plechová střecha přístřešku u fotbalového hřiště (Jan Sikora, Bořenovice) - cena prací 24 756 Kč

Žádosti podle zákona 106/1999Sb,
23.3.-  žádost  subjektu  Big  Original  s.r.o.  o  kompletní  archivovaný  originální  zápis  z  jednání  RO  č.
6/2020 včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

4. Schválení spisového a skartačního řádu obce Kostelec u Holešova
RO je předložen nový Spisový a skartační řád obce Kostelec u Holešova.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Spisový  a skartační řád obce Kostelec u Holešova.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/7R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Projednání žádosti o podání dotace ze SFŽP obcí Beňov - výsadba stromů na
hranici k.ú.

Obec Beňov zaslala Obci Kostelec u Holešova žádost o vyjádření k záměru podání žádosti o dotace ze SFŽP



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

na výsadbu stromů na hranici k.ú. Beňov a Kostelec u Holešova, na pozemcích k.ú. Beňov p.č.  762 a 764.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s výsadbou stromů  na hranici k.ú. Beňov a Kostelec u Holešova,
na pozemcích k.ú. Beňov p.č.  762 a 764.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/7R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s vyřazením a likvidací (odprodejem)
majetku

Ředitel Základní školy Kostelec u Holešova  žádá o souhlas  s vyřazením a likvidací (odprodejem) majetku dle
přiloženého "Protokolu o vyřazení majetku z používání v období 12.2.2020 - 19.3.2020,  o jehož vyřazení
z užívání rozhodla likvidační komise ZŠ. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení a likvidaci případně odprodej majetku dle přiloženého
"Protokolu o vyřazení majetku z používání v období 12.2.2020 - 19.3.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/7R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Zprávy ze služebních cest starostky obce od 6.2 do 11.3.2020
Starostka obce předložila RO ke schválení zprávy ze služebních cest  od 6.2. do 11.3.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zprávy ze služebních cest starostky obce od 6.2 do 11.3.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/7R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Přenesení pravomoci k rozhodnutí o pořízení a rozdávání ochranných roušek.

Obec  Kostelec  u  Holešova,  vzhledem  k  vývoji  pandemie  v  ČR,   zakoupí  ochranné  roušky,
které rozdá po jednotlivých kusech obyvatelům s místem trvalého pobytu v Kosteleci u Holešova a Karlovicích. 
Rozhodnutí o poskytování roušek a způsobu jejich rozdáváním občanům obce  je v nevyhrazené pravomoci  RO,
která jej, dle stanoviska MV ČR a MF ČR může usnesením přenést na starostku obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přenesení kompetence k poskytování ochranných roušek  a
ke stanovení způsobu jejich rozdávání obyvatelům s místem trvalého pobytu v Kosteleci u Holešova a
Karlovicích na starostku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/7R/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

9. Diskuze

10. Termín schůze RO č. 8/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO 8/2020 na 20.4.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/7R/2020 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


